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Bestyrelsesmøde i Fredericia Spildevand og Energi A/S (FRSE) 

Dato: 12. oktober kl. 17.00-20.30 

Sted: Røde Banke 16, 7000 Fredericia 

Fra bestyrelsen:  

Bestyrelsesformand Christian Bro, Næstformand Turan Savas, Cecilie R. Schultz, Nanna Nørholm, 

Kenny Bruun Olsen, Carl Johan Sørensen, Bettina Madsen, Bruno S. Berndsen og Kristian Philipsen. 

 

Fra ledelsen: 

Direktør Peter Daugbjerg Jensen, Driftsleder Annemarie Gotfredsen, Afdelingsleder Jakob 

Rasmussen, Administrationschef Liselotte Haugaard Jensen og Økonomiansvarlig Tina Boisen. 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Underskrift af referat fra 6. september 2023 

3. Formandens beretning 

4. Redegørelse fra ledelsen 

5. Tømningsordning 

6. Eventuelt 
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Bilag:  

Bilag 1 Referat fra seneste bestyrelsesmøde 

 

 

  



   

3 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Referat: 

Dagsorden blev godkendt. 

 

2. Underskrift af referat fra 06-09-2023 

Underskrift sker elektronisk i First Agenda. 

Referat: 

Underskrift er sket i First Agenda. 

Bilag 1, Referat fra seneste bestyrelsesmøde. 

 

3. Formandens beretning 

Referat: 

Der er vedtaget budget for Fredericia Kommune. 

 

4. Redegørelse fra ledelsen 

 

Administration 

Udbud af forsikringer 

FRSE’s forsikringsportefølje er på vej i udbud. 

Materialet sendes i EU udbud, og tilbud ventes at komme ind sidst på året. De nye policer træder i 

kraft til årsskiftet. Udgifter til forsikringer er pt. ca. DKK 750.000, - årligt. Forventningen er, at der 

ved udbuddet vil ske præmiestigninger.  

Udbudsproces håndteres af vores forsikringsmægler, North Risk. 

IT 

Fortsat stort fokus på sikkerhed af vores IT-drift. 

Der er gennemført en fuldskala ”syretest” (fuld restore fra backup). Alt fungerede, men vi fik nyttig 

læring i forhold til det tidsrum, det tog, før en fuld backup er i drift. 

Det har givet anledning til en ændret backup procedure, der betyder, at ved et evt. breakdown kan 

renseanlægget sættes hurtigere tilbage i drift, mens genskabelse af fildrev venter, indtil 

renseanlægget er tilbage i fuld drift. 
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Ny elkøbsaftale 

Den eksisterende el-købsaftale indeholder en aftale om, at 50 % af el købes til en indexpris. De 

sidste 50 % købes til spotprisen. Aftalen blev indgået tilbage i 2022 gældende til og med 2027. 

Aftalen er indgået med Energi Danmark gennem SamAqua. 

FRSE har nu underskrevet en allonge. Det betyder, at FRSE køber alt el til indexpris fra 1.1.2024 i 

hele kontraktens løbetid (til og med 2027).  

FRSE vurderer, at denne aftale udgør mindst mulige risici for økonomisk udsving på elprisen 

ligesom det giver sikkerhed for, hvad der skal budgetteres efter. 

Netværk og besøgende 

FRSE er indmeldt i Trekantens Energi Alliance (TEA) og deltager på førstkommende 

partnerskabsmøde med en præsentation FRSE samt et fagligt oplæg som understøtter mødes 

emne ’vand som knap ressource til brint/PtX’. TEA udarbjeder i samarbejde med FRSE en 

pressemeddelelse om FRSE’s partnerskab med TEA.  

Partnerskabet med TEA ligger i naturlig forlængelse af det Vandpartnerskab FRSE har sammen 

med Fredericia Kommune, TREFOR og ADP. Formålet med FRSE’s deltagelse i de to partnerskaber 

hhv. TEA og Vandpartnerskabet, er at afsøge og opdyrke muligheder for at teknisk vand fra FRSE 

kan recirkuleres og dermed bidrage til den grønne omstilling, og på sigt skabe nye 

forretningsmuligheder for FRSE. 

FRSE stiller lokaler og rundvisning på renseanlæg til rådighed for møder af faglig karakter som 

understøtter FRSE strategi og virke, samt bidrager til en øget forståelse for branchen. Aktiviteterne 

spænder fra rundvisninger for skoleklasser, over faglige arrangementer og til besøg fra branchen. 

I 3. kvartal her der været følgende besøgende: 

Dato Gæst Segment Antal 

24-08-2023 Netværk for driftschefer under SamAqua Branche 14 

28-08-2023 Kursister Ferskvandcenteret Branche 22 

06-09-2023 Cirkulær Byprojekt Andet 3 

07-09-2023 8.klasse Fredericia Realskole Skole 25 

12-09-2023 Plan og Byudvikling Fredericia Kommune Andet 9 

14-09-2023 EUC Lillebælt Skole 8 

15-09-2023 Svendborg Bestyrelse Spildevand Branche 10 

18-09-2023 Force Technology Branche 2 

19-09-2023 9. klasse Kirstinebjergskolen Skole 18 

21-09-2023 EUCL tankvognschauffører Skole 10 

25-09-2023 Fredericia Maskinmester Skole Skole 16 

26-09-2023 9.V afd. Bygaden Skole 15 

28-09-2023 9 kl. Skole 15 
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Renseanlæg 

Renseanlægget drives fortsat med kun 3 procestanke i drift. Det skyldes, at der er faldende 

mængder tilledning af spildevand. Faktuelt skyldes det, at Carlsberg tilleder ca. 100.000 PE mindre 

end tidligere. Hver procestank kan håndtere ca. 100.000 PE, og derfor er der pt. kun 3 procestanke 

i drift. 

Derudover er der foretaget kortlægning af metanudslip i henhold til ny lovgivning på området.  

Energistyrelsen har ud fra den indsendte afrapportering fra FRSE påbudt, at FRSE skal udskifte 

overtryksventiler på begge rådnetårne med frist for udbedringen senest den 31. december 2023. 

Energistyrelsen har yderligere skærpet først fremsendte påbud om kvantificering af metantabet. 

Det blev yderligere påbudt FRSE at udarbejde en kvantificering af metantabet fra efterlagertanke 

med henblik på at afdække et behov for en udbedring senest i forbindelse med indsendelse af 

næste kontrolrapport med frist til efterår 2024. FRSE skal udarbejde et skitseprojekt med tidsplan 

til afhjælpning af metantabet fra efterlagertanken. Skitseprojektet kan eksempelvis tage 

udgangspunkt i en gastæt overdækning med gasafkast eller køling af digestat med henblik på at 

standse metanafdampningen. 

Energistyrelsen har ændret deres første udkast til påbud i den periode, hvor forsyningerne har 

indrapporteret deres kortlægning. Vi må formode, at Energistyrelsen i den mellemliggende 

periode har fået et større overblik og generelt har strammet op og derfor udsender andet udkast 

til påbud. 

Vi har valgt ikke at anke denne ændring af det først udsendte påbud til Energistyrelsen, da vi ser 

mulighed for at reducere vores udslip og allerede har et skitseprojekt for dette klar. 

Der er aktivitet på følgende projekter på renseanlægget: 

• Der foregår indledende projektering af renovering af mellempumpestation. 

• Der skal foretages inspektion af begge biogasreaktorer (rådnetårnene). Dette arbejde 

startes op i uge 36. 

• Der foregår udskiftning af en indløbssnekke.  

• Udskiftning af transformer 

• Udskiftning af vandbehandlingsanlæg 

Ledningsnet 

Ny trykledning fra Taulov Gl. rens er taget i drift. Eneste udestående i forbindelse med renovering 

af Taulov Gl. rens pumpestation er udskiftning af hovedtavlen. Den forventes udskiftet i efteråret.  

Renovering af pumper i pumpestationen i Norgesgade er gennemført. 

Trefor er blevet færdig med omlægning af vandledning i Nørrebrogade og vores ledningsarbejder, 

Nørrebrogade Kvt. Etape 4, er opstartet.  
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Omkoblinger i Jernbanegade er gennemført, og regnvand fra vejarealer og separerede ejendomme 

i Nørrebrogade Kvt. etape 3 er nu frakoblet fællessystemet. Det er i øjeblikket svært at skaffe 

asfalthold, så asfaltering i Jernbanegade er planlagt til den 12./13. oktober. 

Pumpestation i byggemodning Skærbækvej 85 er opstartet. Etablering af regnvandsbassin 

afventer yderligere museumsundersøgelser.  

Anlægsarbejder til byggemodning Fuglsang Vest/Tantes Have opstartes medio oktober. 

Det er pt. usikkert om byggemodning Dalsvinget igangsættes i 2023 af udvikler. 

Indstilling 

Direktionen indstiller, at punktet tages til efterretning. 

Referat: 

Taget til efterretning. 

Drøftelse af FRSE’s placering i den verserende debat vedr. spildevandsselskabernes rolle i debatten 

om iltsvind i fjorde og bælter. 

Der er opbakning fra bestyrelsen til, at FRSE bliver mere synlig i debatten på et faktabaseret 

grundlag. 

 

 

5. Tømningsordning 

Fredericia Kommune har en fælles tømningsordning for hustanke. Tømningsordningen omfatter 

alle de ejendomme, som ikke er tilsluttet et offentlig kloaknet. Tømningen sker efter Regulativ for 

tømning og kontrol af hustanke i Fredericia Kommune. Det er obligatorisk at være tilmeldt 

kommunens tømningsordning.  

Tømningen af hustankene sker én gang årligt i perioden august til november.  

Vi har tidligere haft en overdækning på tømningsordningen, som pr. 31/12-2022 udgjorde kr. 

193.000. Dvs. et opsparet overskud.  

I 2022 steg priserne fra vores entreprenør og derfor er der budgetteret med en underdækning på 

tømningsordningen i 2023 på kr. 144.000. Dvs. at det opsparede overskud ikke rækker til dækning 

af prisstigning i 2024. Tømningsordningen er en hvile i sig selv ordning, og vi er derfor nødsaget til 

at hæve prisen på tømning af hustanke. 

Med en prisstigning på DKK 300,- i 2024, vil vi få en underdækning på kr. 75.000 i 2024. Det 

betyder, at der vil blive behov for en yderligere prisjustering i 2025 for at undgå yderligere 

underdækning på tømningsordningen.  
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Indstilling: 

Direktionen indstiller, at takster for tømningsordning godkendes og sendes til Fredericia Kommune 

for endelig godkendelse. 

Referat: 

Drøftelse af, om prisen for en årlig tømning skal stige til hhv. DKK 1.000,- eller DKK 1.250, -. 

Ordningen er en hvile-i-sig-selv ordning, og det vurderes derfor, at der bør ske den fulde 

prisstigning fra 2024, og ikke en to-delt stigning i henholdsvis 2024 og 2025. 

Besluttet, at prisen fastsættes til DKK 1.250,- på prislisten for 2024. 

 

6. Eventuelt 

Referat: 

Intet under evt. 

 

 


